
Contacto

Teléfono +34 983217700
Fax +34 983303184
Correo Electrónico fuescyl.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Edificio Emilio Alarcos. Avda Reyes Católicos 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P2401 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Universidades y Enseñanzas Superiores de Castilla y León
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuescyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=exZu4HUxTJMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fundación Universidades y Enseñanzas Superiores de Castilla y León
Correo Electrónico fuescyl.contratacion@jcyl.es
Sitio Web http://www.fuescyl.com

Objeto del Contrato: Servicios postales para la Fundación Universidades y Enseñanzas Superiores de
Castilla y León (FUESCYL)

Servicios postales necesarios para el cumplimiento de los fines que la Fuescyl tiene encomendados. Al carecerDescripción 
de medios propios para la prestación de dichos servicios, precisa acudir a su contratación.
Valor estimado del contrato 4.418,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.704,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.681,93 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se extiende desde el 01/04/2024 al 30/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

http://www.fuescyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=exZu4HUxTJMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.fuescyl.com


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicación de los servicios postales a la única empresa adjudicataria del Acuerdo Marco M2022/014007

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.681,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.704,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta de prestación del servicio en los términos solicitados de la única empresa que forma parte del acuerdo
marco.
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En virtud del art. 36.3 LCSP la adjudicación perfecciona el contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original M2022/014007
Objeto Acuerdo marco para la homologación de los servicios postales utilizados por la Administración de la Comunidad de
Castilla y León y entidades adheridas
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab8c42f2-59ac-471f-a8b8-4512abf7eddf


Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3t8xIxwmgsoaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013046350 |  2024-000399321 | Wed, 10 Apr 2024 13:50:26:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91395079167251976936468082603957579695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3t8xIxwmgsoaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3t8xIxwmgsoaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

